CUARTO.- Del examen, estudio y valoración de la solicitud se desprende que cumple con los requisitos exigidos en 

las bases reguladoras.

QUINTO.- Con fecha  31/10/2024,  se   emite propuesta de resolución en la que se propone conceder a la  entidad 

AYTO VVA RIO YMINAS  , con  NIF  P4109900C,  la  cantidad  de  ciento veintiseis  mil euros  (126.000,00 €),  para la 

contratación de 12 personas desempleadas e inscritas como demandantes de empleo no ocupadas en el Servicio 

Andaluz de Empleo.

A los anteriores hechos, le son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- La competencia para la ordenación, instrucción y resolución del presente expediente corresponde a la

[...]

Por lo expuesto, y vistos los preceptos legales citados y demás de general y pertinente aplicación, esta 

Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en SEVILLA.

RESUELVE

PRIMERO.– Conceder al  AYTO VVA RIO YMINAS, con  NIF (P4109900C),  la cuantía de  ciento veintiseis mil euros 

(126.000,00 €), para la contratación  de  12 personas desempleadas e inscritas como demandantes de empleo no 

ocupadas en el Servicio Andaluz de Empleo, comprendidas en los grupos de edad entre los 18 y 35 años, ambos 

inclusive, y de 45 años de edad o más , en el marco del Programa Andalucía Activa.